
 

 

Saeimas 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā saņemtajiem iesniegumiem 

(2023. gada 1.–31. decembris) 

 

 

Saņemti iesniegumi  

kopskaitā 154 

    individuālie 148 

    kolektīvie 1 

    no vairākām privātpersonām 5 

  

Saņemto iesniegumu tematika  

Likumdošanas priekšlikumi 33 

Viedokļi 48 

Sūdzības 12 

Informācijas pieprasījumi 3 

Dažādi iesniegumi 56 

  

Iesniegumu saņemšanas veidi  

Personīgi 6 

Pa pastu 17 

Pa Saeimas oficiālo e-pastu saeima@saeima.lv 122 

No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese) 9 

  

Saņemto iesniegumu adresāti  

Saeima 40 

Saeimas Prezidijs 1 

Deputāti 760 

Frakcijas 38 

Komisijas 58 

Struktūrvienības 17 

  

Saziņas valoda  

Latviešu valoda 151 

Svešvalodas 3 

  

Sagatavotas atbildes 137 

          
 

 
 
 
 
 
 
 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 

priekšsēdētājs Jānis Vucāns 
 

 



 

 2 

Tematika Saņemto 

iesniegumu 

skaits 

I. Likumdošanas priekšlikumi 

 

33 

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  

 

6 

Latvijas Darba devēju konfederācija un Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera 

iebilst pret likumprojekta “Grozījumi Patērētāju tiesību aizsardzības likumā” virzību 

un aicina rast risinājumu efektīva un mērķēta atbalsta sniegšanai maksājumu grūtībās 

nonākušiem hipotekāro kredītu ņēmējiem, vienlaikus izvairoties no negatīvas 

ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi.  

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Patērētāju tiesību 

aizsardzības likumā” un lūdz precizēt atbalsta saņemšanas noteikumus hipotekāro 

kredītu ņēmējiem. 

 

Biedrība “Latvijas Nieru slimnieku asociācija” aicina kompensējamo zāļu sarakstā 

iekļaut SGLT2 inhibitoru un nsMRA (nesteroīdo minerālkortikoīdu receptoru 

antagonistu) pacientiem ar hronisku nieru slimību. 

 

Privātpersona lūdz rast iespēju 2024. gada budžetā atvēlēt 100 000 eiro pirmā Latvijas 

Valsts prezidenta Jāņa Čakstes piemiņas vietas izveidei Rīgā.  

 

Biedrība “Tradicionālo un bezdūmu tabakas izstrādājumu apvienība” sniedz 

priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”” un aicina 

nodrošināt sabalansētu nodokļu īpatsvaru starp dažādām produktu kategorijām, lai 

mazinātu nelegālās tirdzniecības pieauguma riskus. 

 

Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu iniciatīvas “Par samazinātā PVN 12 % 

apmērā ieviešanu sabiedriskajai ēdināšanai” atbalstam, aicinot sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumiem piemērot samazināto — 12 procentu — PVN likmi 

(10 332 paraksti). 

 

 

Juridiskie jautājumi  

 

6 

Latvijas Pašvaldību savienība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 

Notariāta likumā” un aicina noteikt, ka mantojuma reģistrs ir valsts informācijas 

sistēma, kas nodrošina automatizētu datu apmaiņu ar valsts un pašvaldību 

informācijas sistēmām valsts un pašvaldību funkciju veikšanai. 

 

Biedrība “Vides aizsardzības klubs” sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Grozījumi Krimināllikumā” un aicina noteikt, ka par cietsirdīgu izturēšanos pret 

dzīvnieku un tā spīdzināšanu, ja to izdarījusi personu grupa vai tas izdarīts ar sevišķu 

cietsirdību, vai tas izdarīts publiskā vietā vai nepilngadīgas personas klātbūtnē, soda 

ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz sešiem gadiem, atņemot tiesības turēt noteiktu vai 

visu sugu dzīvniekus uz laiku līdz pieciem gadiem. 

 

Latvijas Dievturu sadraudze iesniedz likumprojektu “Latvijas Dievturu sadraudzes 

likums” dievturu līdztiesības nostiprināšanai un aicina to izskatīt un pieņemt. 

 

Latvijas Pašvaldību savienība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 

Civillikumā” un aicina noteikt, ka, norēķinoties ar mantojuma atstājēja kreditoriem, 

 



 

 3 

mantiniekiem jāievēro prasījumu priekšrocība un vispirms jāsedz uz mantu gulstošo 

nodokļu prasījumi, bet pēc tam — nodrošināto kreditoru prasījumi. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Civilprocesa likumā” un 

aicina vienkāršot tiesu izpildītāju izpildu lietu ieturējumu veikšanu no parādnieka. 

 

Pretkorupcijas un pretkrāpšanas biedrība “Rītdienai” izsaka viedokli par plānotajām 

izmaiņām regulējumā, kas zvērinātiem tiesu izpildītājiem ļaus vērst piedziņu pret 

naudas līdzekļiem, kas mazāki par minimālo algu, un norāda, ka likumprojekts esot 

pretlikumīgs. 

 

Izglītības, kultūras un zinātnes jautājumi  

 

1 

Biedrība “Publiskās atmiņas centrs” aicina steidzami pieņemt Komunistiskā totalitārā 

režīma un rusifikācijas nosaukumu pārdēvēšanas likumu, lai tas stātos spēkā līdz 

2023. gada 31. decembrim. 

 

 

Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas jautājumi  4 

 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera sniedz priekšlikumus likumprojektam 

“Aizsardzības industrijas likums” attiecībā uz aizsardzības industrijas definīciju un 

valsts pārvaldes institūciju kompetenci likuma mērķa īstenošanā. 

 

Biedrība “Mašīnbūves un metālapstrādes rūpniecības asociācija” sniedz 

priekšlikumus likumprojektam “Aizsardzības industrijas likums” un aicina precizēt 

aizsardzības industrijas definīciju, proti, noteikt, ka aizsardzības industrija ir 

komersanti un zinātniskās institūcijas, kas veic militāru vai divējāda lietojuma 

tehnoloģiju vai produktu izstrādi, ražošanu, uzturēšanu vai utilizāciju. 

 

Biedrība “Latvijas Drošības un aizsardzības industriju federācija” sniedz 

priekšlikumus likumprojektam “Aizsardzības industrijas likums” un aicina paredzēt 

pasākumus aizsardzības industrijas radīto un attīstīto produktu iekļaušanai Eiropas 

Savienības tirgū, kā arī sniedz citus priekšlikumus.  

 

AS “Rietumu Banka” izsaka viedokli par likumprojektu “Par ēkas Marijas ielā 7, Rīgā 

pārņemšanu Latvijas valsts īpašumā” un aicina šo likumprojektu neizskatīt 

steidzamības kārtībā, jo uzskata, ka tā sekas skars daudzus Latvijas Republikas 

komersantus, kuru aktīvi piespiedu kārtā atrodas Krievijas Federācijā. 

 

 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 

 

11 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera iebilst pret likumprojekta “Grozījumi 

Pārtikas aprites uzraudzības likumā” ieceri noteikt, ka tirdzniecības vietās uz cenu 

zīmēm jāizvieto produkta izcelsmes valsts karogs. 

 

Biedrība “Latvijas Pārtikas tirgotāju asociācija” izsaka viedokli par likumprojekta 

“Grozījumi Pārtikas aprites uzraudzības likumā” priekšlikumu noteikt prasību 

tirdzniecības vietās uz cenu zīmēm izvietot produkta izcelsmes valsts karogu un 

aicina precizēt likumprojektu un noteikt, ka karogu vietā produktu izcelsmes valsts 

uz cenu zīmēm tiek atspoguļota rakstveidā. 

 

SIA “Iepirkumu grupa” izsaka viedokli par likumprojekta “Grozījumi Pārtikas aprites 

uzraudzības likumā” priekšlikumu noteikt prasību tirdzniecības vietās uz cenu zīmēm 

 



 

 4 

izvietot produkta izcelsmes valsts karogu un aicina izmantot nacionālās krāsas vai 

simbolus, kas apliecinātu attiecīgās preces izcelsmes valsti. 

 

Biedrība “Būvmateriālu ražotāju asociācija” aicina Elektroenerģijas tirgus likumā 

noteikt, ka tiešās līnijas pieslēguma ar jaudu virs 4 MW ierīkošanai nav nepieciešama 

regulatora atļauja un ražotājs, kas izmanto šādu pieslēgumu, ir atbrīvots no valsts 

nodevas par sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu, un sistēmas operatori nav tiesīgi 

piemērot ražošanas jaudas tarifus vai citus infrastruktūras maksājumus. 

 

AS “Sadales tīkls” pauž atbalstu likumprojekta “Grozījumi Elektroenerģijas tirgus 

likumā” iecerei veicināt ātrāku lietotāju pāreju no neto uzskaites sistēmas uz neto 

norēķinu sistēmu, taču  norāda, ka regulējuma ieviešana sadales sistēmas operatoram 

radīšot nesamērīgu administratīvo slogu un papildu izmaksas. 

 

Latvijas Telekomunikāciju asociācija sniedz priekšlikumus grozījumiem 

Elektronisko sakaru likumā un aicina atcelt normu, kas nosaka elektronisko sakaru 

komersantam tiesības nodot vai iznomāt tikai tādas ierobežotas radiofrekvenču joslas 

lietošanas tiesības, kuras tas ieguvis konkursa vai izsoles rezultātā par maksu. 

 

Biedrība “Lolojumdzīvnieki” izsaka viedokli par likumprojekta “Grozījumi 

Dzīvnieku aizsardzības likumā” priekšlikumiem attiecībā uz nesterilizēto sieviešu 

kārtas dzīvnieku īpašniekiem un norāda, ka neatbalsta risinājumus, kuri veicina 

dzīvnieku masveida sterilizāciju, kas nav saistīta ar dzīvnieka veselības izvērtējumu. 

 

Latvijas Veterinārārstu biedrība iebilst pret likumprojekta “Grozījumi Dzīvnieku 

aizsardzības likumā” priekšlikumu noteikt ikgadēju valsts nodevu par nesterilizēta 

suņa vai kaķa turēšanu. 

 

Dzīvnieku aizsardzības biedrība “ĶEPU-ĶEPĀ” izsaka viedokli par dzīvnieku 

audzēšanas apstākļiem un aicina nekavējoties ieviest stingrāku regulējumu par 

dzīvnieku audzētāju un pavairotāju kontroli un uzraudzību. 

 

Privātpersona aicina veikt grozījumus Dzīvnieku aizsardzības likumā, lai ierobežotu 

klaiņojošo kaķu skaitu. 

 

Biedrība “Latvijas Kinoloģiskā federācija” atbalsta likumprojekta “Grozījumi 

Dzīvnieku aizsardzības likumā” priekšlikumus, kas attiecas uz juridiskajām un 

fiziskajām personām, kuras sistemātiski nodarbojas ar klaiņojošo un bezpalīdzīgā 

stāvoklī esošu dzīvnieku izmitināšanu un aprūpi. 

 

Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 

 

5 

Biedrība “Latvijas Pacientu organizāciju tīkls” izsaka viedokli par likumprojektu 

“Grozījumi Pacientu tiesību likumā” un aicina nošķirt pacientu tiesības uz 

informāciju par veselības aprūpes pakalpojumiem un to sniedzējiem un tiesības uz 

informāciju par pacienta veselību. 

 

Biedrība “Latvijas Lielo slimnīcu asociācija” izsaka viedokli par likumprojekta 

“Grozījumi Pacientu tiesību likumā” priekšlikumiem, kuri paredz papildu 

pienākumus ārstniecības iestādes vadītājam, norāda, ka tādējādi ārstniecības iestādēm 

tiekot radīts papildu slogs, un aicina likumprojekta pilnveidošanā iesaistīt veselības 

nozares profesionālās organizācijas. 

 

 



 

 5 

Latvijas Ārstu biedrība izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi Pacientu tiesību 

likumā” un norāda, ka daļa no likumprojekta priekšlikumiem varētu būt pacientiem 

un ārstniecības personām kaitīgi un pat bīstami. 

 

Biedrība “Latvijas Alkohola nozares asociācija” izsaka viedokli par plānotajiem 

grozījumiem Alkoholisko dzērienu aprites likumā un rosina noteikt, ka alkoholisko 

dzērienu tirdzniecība līdzīgi kā Igaunijā tiek atļauta no plkst. 10.00. 

 

SIA “Vapista” iebilst pret likumprojekta “Grozījumi Tabakas izstrādājumu, augu 

smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites likumā” 

ieceri aizliegt laist tirgū elektronisko cigarešu un to šķidrumu aromatizētājus un 

beztabakas nikotīna spilventiņus ar dažādām garšām un norāda, ka tādējādi tiks 

veicināta nelegāla minēto produktu aprite. 

  

II. Viedokļi  

 

48 

Par Saeimas darbu  2 

 

Latvijas Finanšu nozares asociācija izsaka viedokli par grozījumiem Patērētāju tiesību 

aizsardzības likumā un lūdz skaidrot likumdevēja mērķi attiecībā uz atsevišķiem 

hipotekārā kredīta ņēmēju aizsardzības noteikumiem. 

 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

7 

Politiskā partija “SUVERĒNĀ VARA” izsaka viedokli par Centrālās vēlēšanu 

komisijas lēmumu rīkot parakstu vākšanu, lai ierosinātu tautas nobalsošanu par 

apturētā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu, un lūdz rast iespēju 

organizēt parakstu vākšanu arī elektroniskā vidē. 

 

SIA “Latvijas Mobilais telefons” izsaka viedokli par Ministru kabineta un VAS 

“Elektroniskie sakari” darbu saistībā ar platjoslas pieejamības ģeogrāfiskās 

informācijas sistēmas noteikumu izstrādi, sistēmas izveidi un uzturēšanas kārtību un 

lūdz izvērtēt sistēmas atbilstību Latvijas Republikas drošības interesēm. 

  

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma darbinieki izsaka viedokli par Izglītības 

un zinātnes ministrijas amatpersonu vizīti izglītības iestādē, pēc kuras tehnikuma 

direktore tika atbrīvota no darba, un norāda, ka direktores atbrīvošana no darba esot 

panākta ar viltu un maldiem. 

 

Privātpersona informē par iespējamu interešu konflikta gadījumu Latvijas 

Vingrošanas federācijas darbībā un aicina veikt revīziju par valsts budžeta līdzekļu 

izlietojumu federācijas darbā un tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu sporta nozarē 

īstenošanu. 

 

Privātpersona informē par iesniegto prasības pieteikumu pret Liepājas pašvaldību un 

uzskata, ka pašvaldības atteikums pārreģistrēt dzīvojamās telpas īres līgumu ir 

pretrunā ar Dzīvojamo telpu īres likumu.  

 

Privātpersona izsaka viedokli par saņemtajām atbildes vēstulēm no valsts un 

pašvaldību iestādēm un norāda, ka nav sniegtas atbildes pēc būtības. 

 

 

 

 



 

 6 

Par situāciju valstī 

 

6 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība aicina pārskatīt informatīvo 

ziņojumu “Priekšlikumi konceptuāli jaunas kompetencēs balstītas izglītības prasībām 

atbilstošas skolotāju izglītības nodrošināšanai Latvijā”, ņemot vērā to, ka pašreizējos 

apstākļos, kad skolās un pirmsskolās trūkst pedagogu, ziņojums ir novecojis un tā 

prasības nepieciešams aktualizēt.  

 

Biedrība “Sirds veselības veicināšanas alianse” izsaka viedokli par diabēta, hroniskas 

nieru slimības un sirds un asinsvadu slimību savstarpējo ietekmi un kompleksas 

ārstēšanas nepieciešamību un aicina rast risinājumus mirstības no minētajām 

slimībām mazināšanai. 

 

Biedrība “Latvijas Radošo savienību padome” izsaka viedokli par mākslinieku un 

radošo personu nodarbinātību un sociālo labklājību un aicina rast veidus, kā Latvijā 

nostiprināt radošo personu sociālās aizsardzības mehānismus un celt atalgojuma 

līmeni. 

 

Latgales kongresa lēmumu izpildes padome aicina rīkoties, lai stiprinātu informatīvo 

telpu Latgalē un mazinātu informatīvās telpas atšķirības pierobežā un visā pārējā 

Latvijā. 

 

Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas skolotāji izsaka viedokli par izglītības reformu, projektu 

“Skola 2030” un jaunajiem mācību materiāliem un uzskata, ka nav ticis vispusīgi 

izvērtēts patiesais stāvoklis izglītības jomā un nav izvirzīti reāli mērķi situācijas 

uzlabošanai. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par situāciju uz autoceļiem, norāda, ka autobraucēji 

neievērojot atļauto braukšanas ātrumu, un aicina atņemt autovadītāja apliecību par 

atļautā braukšanas ātruma pārsniegšanu par 30 km/h un vairāk. 

 

 

Citi viedokļi 

 

33 

Latvijas Finanšu nozares asociācija izsaka viedokli par valsts fondēto pensiju (pensiju 

2. līmeņa) uzkrājuma pārvaldību un norāda, ka kritisku saslimšanu gadījumā 

nevajadzētu liegt personai izmantot kādu daļu no uzkrātā kapitāla, tādējādi saglabājot 

vai atgūstot veselību un nodrošinot ilgāku kvalitatīvu dzīvi, ja vien valsts uzņemtos 

nodrošināt šādu izmaksu administrēšanu. 

 

Biedrība “Latvijas Zemnieku Federācija” aicina izvērtēt Ministru kabineta 2009. gada 

26. maija noteikumus Nr. 485 “Bioloģiskās lauksaimniecības uzraudzības un 

kontroles kārtība” un iekļaut tajos nosacījumus, kas ļautu bioloģiskajām augļkopības 

saimniecībām izmantot Latvijas putnu organisko granulēto mēslojumu. 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Ketes māja” izklāsta situāciju saistībā ar VAS “Valsts 

nekustamie īpašumi” lēmumu atsavināt īpašumu, kurā atrodas bērnudārzs, un pārdot 

to izsolē, un lūdz nepieļaut īpašuma atsavināšanu un rast kādu citu risinājumu, kas 

ļautu turpināt pirmsskolas izglītības iestādes darbu. 

 

Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmija izsaka viedokli par mūzikas pedagogu 

sagatavošanu vispārējām izglītības iestādēm un informē par darbiem, ko tā veikusi, 

lai sekmētu studējošo skaita pieaugumu skolotāju programmās. 

 

 



 

 7 

Latvijas sabiedrisko mediju rīkotā labdarības maratona “Dod pieci!” komanda izsaka 

viedokli par atbalstu bērniem un jauniešiem ar uzvedības problēmām un aicina noteikt 

bērnu tiesības par vienu no valsts un pašvaldību politikas prioritātēm, kā arī piešķirt 

atbilstošu finansējumu. 

 

Biedrība “Atvērtās pārvaldības partnerība Latvijā” izsaka viedokli par demogrāfisko 

situāciju valstī. 

 

Liepājas Dzintara vidusskolas skolēnu vecāki izsaka viedokli par, viņuprāt, netaisnīgu 

pieeju skolu tīkla sakārtošanai Liepājas valstspilsētā un aicina atlikt rīcības 

programmas “Vispārējās izglītības iestāžu tīkla attīstības modelis Liepājas 

valstspilsētā 2023.—2028. gadu periodā” izskatīšanu. 

 

Vairāki uzņēmumi izsaka viedokli par Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 

direktores darbu un ieguldījumu tehnikuma attīstībā. 

 

Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par situāciju Palestīnā un Izraēlā un norāda, 

ka nepieciešams nekavējoties panākt pamieru, kā arī atbrīvot visus ķīlniekus. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par plānoto atbalstu hipotekāro aizdevumu ņēmējiem 

un aicina skaidrot, kādēļ atbalsts paredzēts tikai tiem, kuriem atlikusī aizdevuma 

summa ir mazāka par 250 000 eiro. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par pieņemtajiem grozījumiem regulējumā attiecībā uz 

atbalstu hipotekāro kredītu ņēmējiem un aicina skaidrot, vai tiks plānota palīdzība arī 

citu veidu aizdevumu ņēmējiem. 

 

Privātpersona aicina samazināt nodokļu apmēru strādājošiem pensionāriem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par to, ka tautas nobalsošana par likumprojekta 

“Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu ir iespējama tikai klātienē, un aicina skaidrot, 

kā tiks nodrošināta iespēja nobalsot tiem Latvijas pilsoņiem, kas atrodas ārpus 

Latvijas robežām. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par ieceri samazināt pievienotās vērtības nodokļa likmi 

Latvijai raksturīgajiem augļiem un dārzeņiem. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par pieejamo valsts atbalstu cilvēku ar invaliditāti 

aprūpei un norāda, ka tas nav pietiekams. 

 

Privātpersona izklāsta situāciju saistībā ar servitūta ceļa uzturēšanas vajadzībām un 

lūdz izskatīt iespēju ceļa posmu Ogres novadā no Rantes līdz Rūtgaļiem nodot Ogres 

novada pašvaldības pārraudzībā. 

 

Privātpersona aicina pārdēvēt ielu Siguldā. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par alkohola cenu pieaugumu un policijas darbu. 

 

Privātpersona izsaka viedokli par emocionālo vardarbību pret nepilngadīgu personu 

un aicina uzsākt administratīvā pārkāpuma procesu, lai sauktu vainīgo personu pie 

atbildības. 

 



 

 8 

Privātpersona izsaka viedokli par tradicionālās ģimenes vērtībām un dalās savās 

pārdomās par Bībeli. 

  

III. Sūdzības 

 

12 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 

 

3 

Privātpersona sūdzas par Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes atbildīgo 

amatpersonu bezdarbību saistībā ar informācijas par personu deklarēto dzīvesvietu 

trūkumu. 

 

Privātpersona sūdzas par VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” darbinieku 

attieksmi pret klientiem. 

 

Privātpersona sūdzas par dzīves apstākļiem Liepājas cietumā un uzskata, ka tie 

neatbilst tiesību normām. 

 

 

Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 

 

9 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas darbu, jo uzskata, ka pret to prettiesiski 

uzsākts administratīvā pārkāpuma process par emocionālu vardarbību pret bērnu, kā 

arī lūdz izskatīt sūdzību un saukt vainīgās personas pie atbildības. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas atteikumu ierosināt kriminālprocesu. 

 

Privātpersona sūdzas par Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas Ziemeļu 

pārvaldes Kārtības policijas biroja Administratīvo pārkāpumu izmeklēšanas nodaļas 

darbinieku darbu un atteikumu ierosināt kriminālprocesu. 

 

Privātpersona sūdzas par Rīgas bāriņtiesas pieņemto lēmumu bērna aizgādības lietā 

un uzskata šo lēmumu par prettiesisku, kā arī lūdz ierosināt krimināllietu pret Rīgas 

bāriņtiesas locekli. 

 

Privātpersona sūdzas par Ludzas novada bāriņtiesas amatpersonu bezdarbību lēmuma 

par bērnu mācību iestādi pieņemšanā un norāda, ka bāriņtiesa neesot rīkojusies 

atbilstoši bērna vislabākajām interesēm. 

 

  

IV. Informācijas pieprasījumi 3 

  

V. Dažādi iesniegumi 

 

56 

  

    Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs  
 

 


